
                         Handicaprådets beretning for 2025. 

Lovhjemmel: 

Handicaprådet er nedsat jf. Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område § 37 a. 

Formål: 

Handicaprådet rådgiver kommunalbestyrelsen i handicappolitiske spørgsmål og behandler lokalpo-

litiske spørgsmål, som har betydning for mennesker med handicap. Handicaprådet kan desuden 

tage spørgsmål af mere generel karakter op til drøftelse, og komme med forslag til initiativer, såvel 

politiske som administrative. 

 

                             ---------------------------------------------------------------------- 

 

Mødeaktivitet: 

Handicaprådet afholdt i 2025 i alt 10 møder, hvor emnerne strakte sig vidt fra orienteringsager om 

tilsyn på kommunens institutioner til høring af rådet i andre vigtige sager der berører områder 

handicapråder dækker, det være høringer med emner som: ” Omlægning af Ipads fra personlige til 

klassesæt samt indkøb af undervisningsmateriale”, ”Scenarier for Lindehuset, ”Udmøntning af 

Komponents analyse 1”, ” Modeller for juniormesterlæreordningen”, ” Uddannelses- og beskæfti-

gelsesstrategi”, ”Etablering af Lokalplejehjem”, ”Kvalitetsstandard for forebyggende hjemmebe-

søg”, ”Udmøntning af helhedspleje efter Ældreloven”, og ”Høring af forslag til budget 2026”, 

 

I alt fordelte orienterings- og høringspunkterne sig som følger: 

• 18 orienteringspunkter 

• 20 høringspunkter 

 

 

Foretræde : 

• 20. januar 2025. Dialogmøde med Velfærdsdirektøren 

• 17. februar 2025: Foretræde af Leder for PPR Thomas Mogensen med emnet ”Det let til-

gængelige tilbud” 

• 24. marts 2025: Foretræde af Leder for PPR Thomas Mogensen og skolefaglig konsulent 

Rikke  Marianne Melby Beier med emnet ” Tiltag på specialundervisningsområdet” 

 

 

 



Dialogmøder: 

Handicaprådet har i 2025 haft dialogmøder med Social- og Sundhedsudvalget, samt med Børne- og 

Skoleudvalget 

 

 

Deltagelse i udenøs konferencer og møder 

Repræsentanter fra Handicaprådet har i 2025 deltaget i flg. arrangementer: 

- SIKON-konference den 28. – 29. april 2025 i Odense. 

 

Afsluttende bemærkninger: 

Handicaprådets administrative medlemmer og de  2 medlemmer udpeget af kommunalbestyrel-

sen er ikke en del af nedenstående bemærkninger: 

”Handicaprådet vil gerne bidrage tidligere i sagsprocessen, så hensynet til de handicappede med-

tages allerede i udvalgene og ikke først i kommunalbestyrelsen. 

Det nuværende Handicapråd opfordrer det kommende Handicapråd til at have årlige dialogmøder 

med de relevante fagudvalg.”. 

 

 

 

 

 

                                                          

 


